
 

 

D.D.G. n.166 del 20 /07/ 2020 

 

REGIONE SICILIANA 

 
 

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino  e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente di 

Ricerca della Regione Siciliana; 

VISTO l’art.16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativo all’estensione delle competenze di questo Istituto al 

settore olivicolo-oleario ed al mutamento della denominazione in Istituto Regionale del Vino e dell’Olio - IRVO; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107/2009 e n. 3/2010 con le quali è stato 

approvato il Regolamento di Organizzazione dell’Ente; 

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell’11 Settembre 2019 e 

approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020; 

VISTA la Delibera Commissariale n.8 del 6/11/2019 con la quale lo scrivente è stato nominato Direttore Generale 

dell’IRVO; 

VISTA la delibera commissariale n.11 del 10/12/2019 con la quale è stato approvato il contratto individuale di 

lavoro del Dirigente Generale; 

VISTA la delibera commissariale n. 5 /2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’Istituto 

2020/2022;  

CONSIDERATO che la ditta Maggioli fornisce attualmente il servizio triennale di aggiornamento ed assistenza 

del software paghe “MAKE2WIN” ad un prezzo  pari ad € 5.643 + IVA annui, con possibilità di svincolo nel caso 

in cui  l’Istituto possa utilizzare software proprietario della Regione Sicilia; 

CONSIDERATO che l’Ufficio di Coordinamento dei Sistemi Informativi Regionali  con la nota 3838/17 invitava 

gli enti vigilati “ad astenersi dall’intraprendere ogni nuova iniziativa in tutte le aree citate nella presente direttiva” 

(acquisizione di procedure informatiche), ma che, in assenza di riscontro da parte di quell’Ufficio alle note 

dell’U.O. Direzione IRVO di richiesta per la fornitura di un software regionale per la “gestione paghe”, si è dovuto 

procedere al fine di garantire la continuità del servizio, indispensabile per la corretta gestione delle procedure 

relative alla redazione mensile dei cedolini e per tutti gli adempimenti fiscali e contributivi connessi; 

VISTO il D.D.G. n. 376 del 29/12/2017 con il quale ai sensi dell’art. 32 comma 2 e dell’art. 36, comma 2 lettera a) 

del D. Lgs n. 50/2016, si è provveduto alla stipula del contratto di servizio triennale, a decorrere dall’1/1/2018, per 

l’aggiornamento ed assistenza del software gestione stipendi MAKE2WIN con la Maggioli Informatica  al prezzo 

annuo di € 5.643 + IVA, con opzione di svincolo a partire dal 2019; 

VISTO l’art. 6 del contratto che prevede il pagamento del canone annuale in due rate semestrali posticipate; 

VISTA la fattura n. 0002123081 del 30/06/2020  della ditta Maggioli Informatica per pagamento del “Canone di 

assistenza e manutenzione software gestione stipendi primo semestre 2020”; 

CONSIDERATO nel citato DDG veniva specificato che le somme relative agli anni 2019 e 2020 sarebbero state 

impegnate negli anni di competenza nel caso la Regione Siciliana non avesse provveduto nel frattempo alla 

fornitura di proprio software, così come verificatosi; 

CONSIDERATO che la somma di € 6.884,46 IVA compresa relativa al canone annuale, in base a quanto previsto 

dal D.Lgs. 118/2011 va impegnata sul cap. 73 “spese per servizi di elaborazione dati e programmi” del bilancio 

esercizio 2020 nel quale la stessa va liquidata; 

VISTO il CIG acquisito con il n. ZB8214AD25: 

CONSIDERATO  che trattasi di servizio indispensabile per la corretta gestione delle procedure relative alla 

redazione mensile dei cedolini e per tutti gli adempimenti fiscali e contributivi connessi; 

 

 

       

DECRETA 

 

Per quanto in premessa 



 

 

 Impegnare la somma  di € 6.884,46 IVA compresa, sul cap. 73 “spese per servizi di elaborazione dati e 

programmi” del bilancio esercizio 2020; 

 Procedere, al pagamento della fattura n. 0002123081 del 30/06/2020 della ditta Maggioli Informatica 

relativa al  “Canone di assistenza e manutenzione software gestione stipendi primo semestre 2020” per un 

importo di € 3.442,23 IVA compresa; 

 

Il presente decreto andrà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla pubblicità 

ed alla trasparenza delle P.A.  

                  

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE    
                                       F.to A. Pulizzi 

 

Si attesta che per l’adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle 

specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l’acquisizione delle relative 

certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione. 

 

Il Dirigente U.O. Risorse Umane                    

F.to Sara Pellegrino 

 

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui ai 

Decreti Lgs.118 e 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo. 

 

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio 

F. to Dr.ssa E. Mulè 

In data 


